

ದಿನಾಂಕ: 18.06.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ. ಶ್ರೀ. ಎ ಎಲ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಜಾಗವು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸದರಿ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಮಂಚೇಗೌಡರವರಿಂದ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಗ್ಗಲಿಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಅವರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಚಿಕ್ಕವನು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05.05.1955 ರಂದು ಎರಡು ಭಾಗಗಳಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರ ಅರ್ಧ ಅರ್ಧ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ಸದರಿ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ಮಧ್ಯ ಒಂದು ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಾಗ ಸಾಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ 1989 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಂಚೇಗೌಡರವರಿಂದ 69*69 ಅಡಿಯ ಅಳತೆಯ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯಿಂದ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಕಡೆಗೆ ಮಣ್ಣಿಗೆ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಗೋಡೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಮಂಗಳೂರು ಹೆಂಚನ್ನು ಒದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಸುಣ್ಣದ ಗೋಡೆಯು ನಾಡ ಹೆಂಚಿನ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮಣ್ಣಿನ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಗೋಡೆಯ ಮಂಗಳೂರು ಹೆಂಚಿನ ವರಾಂಡವು ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಣ್ಣಿನ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಗೋಡೆಯ ವರಾಂಡದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಭಾವ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಗೋಡೆಯ ಅರ್ಧ ಹೊಡೆದು ಸದರಿ ಅರ್ಧ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಡಿಪಾಯ

ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಡಿಪಾಯ ಹಾಕಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಓಡಾಡಲು 5 ಗಜ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಟಿ ನರಸಿಪುರ