

ದಿನಾಂಕ: 27.06.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ. ಶ್ರೀ. ಎ ಎಲ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1989 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿಸಿದ 69*69 ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1990 ರಲ್ಲಿ 10*69 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಳೇಯ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಕಡೆ ಗೋಡೆಯುಳ್ಳ ವರಾಂಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವರಾಂಡವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವರಾಂಡವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 2012 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವರಾಂಡದ ಅರ್ಧಭಾಗವನ್ನು ಹೊಡೆದು ಅಡಿಪಾಯ ತೋಡಿದಾಗ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವರಾಂಡವನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾವು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರನ್ನು ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವರಾಂಡವು ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಹಾಗೇ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ತಳಪಾಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಈಗ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-5 ರ ಭಾವ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮಣ್ಣಿನ ಗೋಡೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಗರಿಕೆ ಬೆಳೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗರಿಕೆಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವರಾಂಡದಲ್ಲಿ 15*69 ಅಡಿಗಳ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಿಡಿ-12 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-23 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯು ನಮ್ಮದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೆಬ್ಬಾಗಿಲು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-23 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರಿಗೆ ಇರುವ ಕುಳ್ಳೇಗೌಡರವರ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಕುಳ್ಳೇಗೌಡರವರ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಒಂದು ಗಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯು ನಿಡಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯು ನಿಡಿ-25, 26 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-23 ಮತ್ತು 24 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ

ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾರು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದಲೂ ನಿಡಿ-23 ಮತ್ತು 24ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಗಾಡಿಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ವಾದ ಪತ್ರದ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-24ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೆಬ್ಬಾಗಿಲಿಗೆ 24 ಅಡಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೆಬ್ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 84 ಅಡಿ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯು ನಿಡಿ-25 ಮತ್ತು 26ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದು ಸೇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-25 ಮತ್ತು 26ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಂಬದ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯು 12 ಕಂಬಗಳುಳ್ಳ ತೊಟ್ಟಿ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 12 ಕಂಬಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮತ್ತೊಂದು ಬಾಗಿಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-25 ಮತ್ತು 26ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾತಂದಿರು ಎತ್ತಿನ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯು 12 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಇರಬಹುದು.

ನಿಡಿ-19 ಮತ್ತು 20ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವೆಂಕಾಬ್ ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕಾ ಕೇಂದ್ರವು ಹೊಸ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-20ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ರಸ್ತೆಯು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-25 ಮತ್ತು 26ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯು ನಿಡಿ-20ರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಸಹಿಸದೆ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1955ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1955ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿರುವ ಗಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೇ ತಲತಲಾಂತರದಿಂದ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆಯು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ ಮಠದ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಠದ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಈಗ ಹಲವಾರು ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಠದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಲಾರಿಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1ರ ಕಚ್ಚಾರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಈ ದಾವೆಗಾಗಿ

ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತ್ಯಾಂಶವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಲು ನಿಪಿ-1 ರ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾವೇ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಟಿ ನರಸಿಪುರ