

ದಿನಾಂಕ: 21.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಚ್.ಎನ್.ಬಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯವರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾದ ಕಾರಣ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ನಡೆದಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಜಿ.ಪಿ.ಎ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 12 ಅಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 69 ಅಡಿಗಳ ರಸ್ತೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 28 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ದಿನಾಂಕ 02.06.1989 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಂಚೇಗೌಡರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಂಚೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯವರ ತಾತನ ಹೆಸರು ಮಾದೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯವರ ತಂದೆಯ ಕುನ್ನೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕುನ್ನೇಗೌಡರವರು ಮಾದೇಗೌಡ ರವರ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಸಿದ್ಧಮ್ಮ ರವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಚೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಮಾದೇಗೌಡ ರವರ 3 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ

ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಾತ ಮಾದೇಗೌಡ, ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕುನ್ನೇಗೌಡ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಂಚೇಗೌಡ ರವರು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 07.05.1955 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ನಂ. 393/2 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 23 ಗಜ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 23 ಗಜವುಳ್ಳ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನವು ಮಂಚೇಗೌಡ ರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕವನ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೆಂಚೇಗೌಡ ರವರ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಭಾವಿ ಮತ್ತು ಕುನ್ನೇಗೌಡ ರವರ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಗಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆಗೆ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 5 ಗಜ ಅಗಲದ ಜಾಗವನ್ನು ಚಿಕ್ಕವನ ಮನೆಯ ಒತ್ತಿನಿಂದ ತಿರುಗಾಡಲು ಬಿಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಜು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತಿ.ನರಸಿಪುರ