

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಚ್.ಎನ್.ಬಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಂಚೇಗೌಡ ಯಾನೇ ಚಿಕ್ಕವ. ಸದರಿ ಮಂಚೇಗೌಡ ಯಾನೇ ಚಿಕ್ಕವ ರವರಿಗೆ ಐದು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಮಂಚೇಗೌಡ ಯಾನೇ ಚಿಕ್ಕವ ರವರು ಯಾವಾಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಯಾವಾಗ ವಿಭಾಗವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-37 ರ ಸ್ಟೆಜ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ತೊಟ್ಟಿಮನೆಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 13, 14, 12, 11 ರ ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆಯಂತೆ ಸದರಿ ಭಾಗವು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನಾದ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭಾಗವು ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ರವರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾಯಿತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 13, 14 ರ ಗೋಡೆಯನ್ನು 2006 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಗೋಡೆಯು 2006 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಯಿತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗೋಡೆಯು 2006 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಯಿತು ಎಂದು ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 3, 4, 12, 11 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ 69 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 69 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತೊಟ್ಟಿಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ 35 ಅಡಿ ಅಗಲ ಮತ್ತು 69 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಭಾಗ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ತೊಟ್ಟಿಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ 47 ಅಡಿ ಅಗಲ, ಮತ್ತು 69 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಭಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯು

ನಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 02.06.1989 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 5, 6, 4, 3 ರ ವರಾಂಡವನ್ನು 1973 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವರಾಂಡವು 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಮತ್ತು 69 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವರಾಂಡವನ್ನು 1973 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯವರು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 5, 6, 4, 3 ರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಎರಡು ಕಡೆ ಓಡಾಡಲು ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯವರ ಮನೆಯಿಂದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಲು ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 5, 6, 4, 3 ರ ಜಾಗವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತಿ.ನರಸಿಪುರ