

ದಿನಾಂಕ: 30.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಚ್.ಎನ್.ಬಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 1990 ರಲ್ಲಿ ವರಾಂಡ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರಾಂಡ ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವರಾಂಡದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೆಂಕೋಬ್ ಚಿಕನ್ ಸ್ಟಾಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹಳೆ ವರಾಂಡವನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ಅದರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು 2013 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದಲೂ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವೆಂಕೋಬ್ ಚಿಕನ್ ಸೆಂಟರ್ ನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಬಚ್ಚಲು ಮನೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಬಚ್ಚಲು ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರು ಒಂದು ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರು ನನಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಬಚ್ಚಲು ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನವೆಂಬರ್ 2013 ರಲ್ಲೂ ಸಹ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಜಿ. ಸಿ. ಇ. ಎಫ್ ಕಟ್ಟಡದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 18.11.2013 ರಂದು ವಾದಿಯವರು ಬನ್ನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ವಾದಿಯವರು ಸೋಮನಾಥಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರೆ ಹೊರತು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೆಂಚೇಗೌಡರ ಮನೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 12 ಅಡಿ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವು 3 ಅಡಿಯ ಗಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲು ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎ. ಬಿ. ಸಿ. ಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ವಾದಿಯವರು ರಸ್ತೆಯಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎ.ಬಿ.ಸಿ.ಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಯವರ ಓಡಾಟಕ್ಕೆ ತುಂಬಾ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲಿಂಗವ್ವ ರವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಿಂಗವ್ವ ರವರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವದಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಕುಳಿಸಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-37 ರಲ್ಲಿ ಸತ್ಯ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:** ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತಿ.ನರಸಿಪುರ