

ದಿನಾಂಕ: 05.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎನ್ ಬಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಗದ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಾದೇಗೌಡರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮೋತೇಗೌಡರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯು ಬನ್ನೂರು- ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಕೊನೆಗೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-18 ರ ಭಾವ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ರಸ್ತೆಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗವು ವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗವು ವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಂಚೇಗೌಡರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 07.05.1955 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕವನ ಮನೆಯ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಲು 5 ಗಜ ಜಾಗ ಬಿಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 5 ಗಜ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸಾಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸದರಿ 5 ಗಜ ಜಾಗವನ್ನು ರಸ್ತೆಯನ್ನಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಬರಲು ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸದರಿ 5 ಗಜ ಜಾಗವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ 5 ಗಜದ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 5 ಗಜದ ಜಾಗದ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರು ಪಂಚಾಯತಿ ಸೇರಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅದನ್ನು ದಿಕ್ಕರಿಸಿ ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯೋಜನವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಯು ತುಂಬಾ ತೊಂದರೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತಿ.ನರಸಿಪುರ